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OSP, drogi, ogródki działkowe, działania ekologiczne i sołectwa w powiatach
ostrołęckim, makowskim i ostrowskim ze wsparciem samorządu Mazowsza

Rewitalizacja Placu Tysiąclecia w Czerwinie, modernizacja oświetlenia ulicznego w
miejscowości Nowy Szelków, średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP
Lipniki, a także przebudowa drogi gminnej w miejscowości Myszyniec Stary czy
remont strażnicy OSP Krasnosielc – to kolejne działania w powiatach makowskim,
ostrołęckim i ostrowskim, których realizacja jest możliwa dzięki wsparciu
samorządu województwa. Wysokość dotacji z budżetu Mazowsza to ponad 7,7 mln
zł.

Sołectwa, ogródki działkowe, drogi dojazdowe, remonty strażnic i doposażenie OSP, a także
ochrona powietrza – to kolejne działania dofinansowywane przez samorząd województwa
mazowieckiego w ramach samorządowych programów wsparcia.

50 inwestycji – modernizacja remiz oraz nowe samochody dla strażaków

Tylko w ubiegłym roku ochotnicze straże pożarne wyjeżdżały do akcji ponad 55 tys. razy, z czego 20
tys. do samych pożarów. Aby mogły działać sprawnie potrzebują odpowiedniego sprzętu i
wyposażenia. Odpowiedzią na potrzeby druhów są programy pomocowe samorządu Mazowsza. W
sumie do jednostek z powiatów ostrołęckiego, makowskiego i ostrowskiego na remonty strażnic,
a także zakup samochodów i odzieży ochronnej trafi ponad 1,7 mln zł.

O tym, jak ważna jest to pomoc przekonuje Elżbieta Lanc, członek zarządu województwa
mazowieckiego.



– Wsparcie dla ochotniczych straży pożarnych to już stała pozycja w naszym budżecie.
Warto jednak zauważyć, że pomagamy nie tylko w zakupie samochodów czy
specjalistycznego sprzętu. Chcemy też stworzyć druhom ochotnikom dobre warunki pracy,
dlatego też gros środków przeznaczamy również na remonty strażnic. Mamy bowiem
świadomość, że choć wiele jednostek ma swoje siedziby, to warunki w nich panujące
pozostawiają często wiele do życzenia.

162 projekty sołeckie z dofinansowaniem

W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw samorząd Mazowsza wsparł 162
inicjatywy sołeckie z powiatów makowskiego, ostrołęckiego i ostrowskiego. Jak zauważa Janina Ewa
Orzełowska członek zarządu województwa mazowieckiego na Mazowszu jest ok. 7,3 tys. sołectw.

– Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw uruchomiliśmy właśnie z myślą o nich.
Chcemy wspierać mieszkańców i pomagać im w realizacji ich pomysłów. To oni wiedzą
najlepiej, czego potrzebują w swoich miejscowościach. Dla jednych ważny będzie nowy plac
zabaw, dla innych dodatkowe zajęcia dla dzieci czy wymiana oświetlenia ulic. I choć granty
nie są wysokie, często są jedyną szansą na realizację inwestycji.

W powiatach makowskim, ostrołęckim i ostrowskim dofinansowanie w ramach MIAS 2021
otrzymały 162 inicjatywy sołeckie z 28 gmin – Czerwonka, Karniewo, Krasnosielc, Młynarze,
Płoniawy-Bramura, Różan, Rzewnie, Sypniewo, Szelków, Baranowo, Czerwin, Goworowo, Kadzidło,
Lelis, Łyse, Myszyniec, Olszewo-Borki, Rzekuń, Troszyn, Andrzejewo, Boguty-Pianki, Małkinia Górna,
Nur, Ostrów Mazowiecka, Stary Lubotyń, Szulborze Wielkie, Wąsewo i Zaręby Kościelne. W ramach
programu można było uzyskać maksymalne wsparcie w wysokości 10 tys. zł dla jednego projektu.
Liczba dofinansowanych projektów zależała od wielkości gminy. W tym roku dzięki wsparciu
samorządu Mazowsza w całym regionie zrealizowanych zostanie w sumie 1276 różnego rodzaju
projektów.

21 samorządów ze wsparciem na działania na rzecz ochrony powietrza

W ramach tegorocznej edycji Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i
Mikroklimatu w powiatach makowskim, ostrołęckim i ostrowskim dofinansowanie otrzyma 21
projektów. Do samorządów trafi w sumie ponad 1,1 mln zł z budżetu Mazowsza. Zakres i wartość
przedsięwzięć, które uzyskały w tym roku wsparcie Mazowsza, są bardzo zróżnicowane, co
dostrzega Mirosław Augustyniak, przewodniczący sejmikowej Komisji Ochrony Środowiska.

– Staw retencyjny w miejscowości Grędzice, arboretum przy Zespole Placówek
Oświatowych w Kadzidle czy dron dla gminy Ostrów Mazowiecka to tylko przykładowe
inwestycje, które w tym roku mazowieckie samorządy zrealizują przy wsparciu Sejmiku
Województwa Mazowieckiego – wylicza radny.

 Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021 (MlWOPiM
MAZOWSZE 2021) to autorski program wsparcia samorządu województwa skierowany do gmin.
Jego głównym zadaniem jest lepsza jakość powietrza i mikroklimatu na Mazowszu oraz
zagęszczenie sieci stacji meteorologicznych w regionie. W tym roku wsparcie Mazowsza pomoże w
realizacji 184 projektów przygotowanych przez 172 mazowieckie gminy. Łącznie wartość
dofinansowania samorządu Mazowsza do wszystkich projektów to blisko 11 mln zł.

37 inwestycji ze wsparciem na ochronę gruntów rolnych i leśnych



Samorząd Mazowsza wesprze również inwestycję z zakresu budowy i modernizacji dróg
dojazdowych do gruntów rolnych oraz budowy zbiorników małej retencji . Dzięki wsparciu
samorządu województwa mazowieckiego, w powiatach makowskim, ostrołęckim i ostrowskim
zrealizowanych zostanie 38 inwestycji. Samorządy otrzymają dofinansowanie do budowy
i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz remont zbiornika wodnego
w miejscowości Rupin. Na ten cel przeznaczono w sumie ponad 3,1 mln zł.

W sumie w tym roku samorząd Mazowsza w ramach tego działania przeznaczył ponad 30 mln zł na
realizację 308 projektów z całego Mazowsza.

6 rodzinnych ogródków działkowych z dofinansowaniem

Mazowiecki Instrument Aktywizacji Działkowców Mazowsze 2021 to program zachęcający do
prowadzenia aktywnego i zdrowego trybu życia, ochrony środowiska i przyrody, ale także
efektywnego wykorzystywania i zagospodarowania terenów zielonych. Decyzją radnych
województwa mazowieckiego 89 rodzinnych ogródków działkowych otrzyma ponad 800 tys. zł
wsparcia z budżetu Mazowsza. Wśród nich znalazło się 6 ogródków działkowych z powiatów
makowskiego, ostrołęckiego i ostrowskiego. Otrzymają one ponad 45 tys. zł dofinansowania. Dzięki
tym środkom działkowcy będą m.in. remontować ogrodzenia, montować oświetlenie i kupować
sprzęt do pielęgnacji zieleni.

3 inwestycje ze wsparciem w ramach PROW 2014-2020

 Gminy Troszyn, Czerwonka i Młynarze otrzymają w sumie ponad 1,3 mln zł wsparcia w ramach
PROW 2014-2020 na przebudowy stacji uzdatniania wody w każdej z nich. Gmina Troszyn za ponad
564 tys. zł dotacji przebuduje Stację Uzdatniania Wody w Troszynie i rozbuduje 0,444 km sieci
wodociągowej w miejscowości Rabędy. Gmina Czerwonka otrzyma przeszło 555 tys. zł na
przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Gutach Dużych, co przyczyni się do poprawy produkcji
wody o dobrej jakości. Z kolei w gminie Młynarze przebudowa Stacji Uzdatniania Wody obejmie
przebudowę poletka osadowego, dostawę i montaż agregatu prądotwórczego oraz budowę
punktowej pompowni podnoszenia ciśnieniowego i przydomowych oczyszczalni ścieków.
Dofinansowanie do inwestycji to ponad 232 tys. zł.

4 projekty LGD i stowarzyszeń z dofinansowaniem

W ramach PROW 20140-2020 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Zielone Sioło” otrzyma w
sumie ponad 18,5 tys. zł na realizację dwóch projektów: „Szlak Kulinarny Sieci Dziedzictwa
Kulinarnego obszaru LGD Zielone Sioło” oraz „Szkolenie dla poczatkujących i już praktykujących
pszczelarzy”. Z kolei Kółko Rolnicze „Olszewianki” z Olszewki otrzyma 8,2 tys. zł na projekt „Tradycja
na talerzu – kurpiowskie smaki z Kółkiem Rolniczym Olszewianki z Olszewki”. Natomiast
Stowarzyszenie Artystów Kurpiowskich otrzyma 10 tys. zł na projekt „Psiwo kozicowe z
Kurpiowskiej Puszczy zielonej. Warsztaty i degustacja”.
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